



Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne

## Svar på § 36 spørgsmål, nr. 2010-143, vedrørende KNRs Public Service Kontrakt

5. juli 2010  
Sagsnr. 2010-033462  
Dok. Nr. 409807

Kære Andreas

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Fax: +299 32 20 73  
Email: kiin@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

I forlængelse af mit svar på dit i henhold til Inatsisartuts forretningsordens § 36, stk. 1 stillede spørgsmål, nr. 2010-122, følger her svar i forhold til dine tre uddybende spørgsmål. Besvarelsen er indskrevet under hvert enkelt spørgsmål i nedenstående.

### 1. Hvad er årsagen til, at KNR og Selvstyret endnu ikke har indgået en resultatkontrakt for perioden 1. januar 2009 og fire år frem?

Svar: Som angivet i svaret på dit tidligere spørgsmål, har man i første omgang afventet den nye ledelse i KNR, hvor der skete udskiftning på direktørposten samt i bestyrelsen, omkring tidspunktet for den tidligere kontrakts udløb.

Den nye direktør i KNR tiltrådte den 1. januar 2009, og udarbejdede et forslag til en public service kontrakt for perioden 2009 – 2012. Forslaget blev behandlet på et bestyrelsesmøde i KNR den 26. marts 2009. Bestyrelsen i KNR ønskede imidlertid at få nedjusteret produktionsbudgettet, så det afspejlede KNRs ekstraordinære poster til afviklingen af trækningsretten.

Bestyrelsen i KNR godkendte det nye forslag til resultatkontrakt på sit møde den 16. december 2009, hvorefter forslaget blev fremsendt til KIIN. Efterfølgende er kontrakten blevet forenklet og yderligere tilpasset de faktiske forhold, så de opstillede mål bliver realiserbare i forhold til navnlig KNRs økonomiske situation.

Afdragene på trækningsretten udgør i dag 1,9 mio. kr. årligt, hvoraf renterne udgør 0,9 mio. kr.. Afbetalingen vil løbe over 15 år. Dette efter en aftale, som KNR indgik med Departementet for Finansiering d. 23. juni 2010.

I øvrigt kan det oplyses, at kontrakten nu er underskrevet, hvilket skete d. 1. juli 2010. Kontrakten vil blive lagt ud på [www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl).

### 2. Hvordan sikrer Naalakkersuisut, at KNR overholder sine public service forpligtelser, når der ikke foreligger en resultatkontrakt?

Svar: I perioden, efter udløbet af den forrige resultatkontrakt og frem til indgåelsen af den nye kontrakt, har KNR fortsat været omfattet af de øvrige krav, der er opstillet i lovgivningen omkring deres opgaver og programudbud, jf. kapitel 4 i Landstingsforordning,

nr. 6 af 14. november 2004, senest ændret ved Inatsisartutforordning nr. 3 af 19. maj 2010. Det skal i øvrigt bemærkes, at den nye kontrakt ved indgåelsen gælder perioden 1. januar 2009 til 31. december 2012 og således også rækker bagud.

**3. Hvad agter Naalakkersuisut at gøre fremadrettet, så vi ikke igen havner i en situation, hvor der i mere end halvandet år (i skrivende stund) ikke foreligger en resultatkontrakt mellem KNR og Selvstyret?**

Svar: Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at situationen i år har været speciel, da flere forhold har spillet ind. Disse er der redegjort for i besvarelsen af spørgsmål et, hvorfor jeg ikke vil komme yderligere ind på dem her.

Da der jo er tale om en forhandlingssituation mellem Selvstyret og KNR, må det imidlertid forventes, at man også ved de fremtidige Public Service kontraktens indgåelse vil kunne opleve, at vi kommer et stykke ind i den nye kontraktens løbperiode, før den vil foreligge i underskrevet stand.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen